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Panele laminowane

 Panele laminowane różnią się od siebie klasą ścieralności, która określa ich odporność na ścieranie i uszkodzenia
mechaniczne. Poszczególne klasy wskazują, w jakich miejscach najlepiej się sprawdzi konkretna podłoga.

Panele dostępne są w wielu oryginalnych wzorach, o zróżnicowanej strukturze, barwie oraz wyrazistości usłojenia, a co ważne,
także w różnych klasach ścieralności. Podłogi laminowane można układać zarówno w sypialniach, jak i w miejscach znacznie
bardziej narażonych na zniszczenie, np. w holu, kuchni. Przed zakupem wybranego wzoru należy jednak upewnić się, że klasa
ścieralności paneli będzie odpowiednia do miejsca ich przeznaczenia.

W renomowanych salonach sprzedaży podłóg możemy liczyć na fachową poradę personelu, który pomoże nam w dokonaniu
właściwego wyboru. Ale co, jeśli będziemy zdani na własną wiedzę na temat parametrów technicznych? Warto zapoznać się z
oznaczeniami klasy ścieralności i użyteczności paneli.

Panele na miarę Twoich potrzeb

Ścieralność paneli laminowanych klasyfikujemy według normy EN 13329, na podstawie której wyróżniamy pięć klas: AC1, AC2,
AC3, AC4 i AC5. Najniższą odpornością na ścieranie charakteryzują się panele pierwszej klasy, a najwyższą podłogi oznaczone
symbolem AC5.
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- Panele o najwyższej klasie ścieralności, czyli AC5 przeznaczone są przede wszystkim do miejsc użyteczności publicznej, gdzie
natężenie ruchu jest bardzo duże, jak banki czy sklepy – wyjaśnia Damian Homola, dyrektor handlowy sklepu partnerskiego
sieci RuckZuck. – W pomieszczeniach mieszkalnych kładziemy podłogi o niższych klasach, dobrane adekwatnie do
intensywności eksploatacji wnętrz. W kuchni czy korytarzu warto zainwestować w panele o klasie ścieralności AC4, a w
sypialni sprawdzą się podłogi oznaczone symbolem AC3.

Klasa użyteczności – czy to ważne?

Klasy użyteczności stanowią dodatkową klasyfikację paneli laminowanych, dzieląc je na domowe i kontraktowe, czyli
przeznaczone do obiektów użyteczności publicznej. Wyróżnia się sześć klas użyteczności: 21, 22, 23, 31, 32, 33, które
charakteryzują nie tylko miejscem przeznaczenia podłogi, ale także natężenie ruchu, jakie będzie tam panować.

Pierwsza cyfra symbolizuje rodzaj pomieszczenia, do jakiego panele są przeznaczone, 2 oznacza obiekty domowe, a 3 budynki
użyteczności publicznej. Natomiast druga cyfra określa możliwą intensywność użytkowania podłogi: 1 – niska, 2 – średnia, 3 –
wysoka. I tak np. 23 oznacza, że panele przeznaczone są do pomieszczeń mieszkalnych o dużym natężeniu ruchu np. do
kuchni, salonu.

- Wielu producentów, m.in. Classen, do określenia klasy użyteczności podłogi stosuje piktogramy, na których klient znajdzie
łatwe do interpretacji znaki informujące o przeznaczeniu i odporności paneli. Znak po lewej stronie symbolizuje rodzaj
pomieszczenia, domek oznacza budynek mieszkalny, a blok obiekt użyteczności publicznej. Natomiast umieszczona po prawej
stronie piktogramu ilość postaci, od jednej do trzech, sugeruje adekwatną intensywność użytkowania od niskiej po wysoką –
wyjaśnia Damian Homola dyrektor handlowy sklepu partnerskiego sieci RuckZuck.

Znajomość oznaczeń parametrów technicznych paneli laminowanych, jak klasa ścieralności oraz użyteczności, pomoże nam z
pewnością w wyborze podłogi, która najlepiej będzie spełniać nasze oczekiwania. Pamiętajmy, że w przypadku wątpliwości
możemy poprosić o pomoc personel sklepu, który udzieli nam fachowej rady. Zakup paneli podłogowych to inwestycja na lata,
ważne zatem, aby była trafna.
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